
DIÁRIO OFICIAL Nº 36.252 149Quinta-feira, 05 DE JUNHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATOS DE CONTRATOS. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
9/2025-001. Vigência dos contratos: de 28 de maio a 31 de dezembro de 
2025. Data das Assinaturas: 28 de maio de 2025. Objeto: contratação de 
Pessoa Jurídica para futura e eventual aquisição de Mobiliário Escolar, des-
tinados a atender as necessidades das unidades escolares do Município de 
São Sebastião da Boa Vista/Pa. Contratante: Fundo Municipal Para Gestão 
da Movimentação dos Recursos do FUNDEB, CNPJ nº 31.039.841/0001-36. 
CONTRATO Nº 2805001-2025. Contratado: A. R. da C. Barra Ltda, CNPJ 
nº 16.646.573/0001-27. Valor: R$ 25.885,00 (vinte e cinco mil oitocen-
tos e oitenta e cinco reais); CONTRATO Nº 2805002-2025. Contratado: 
Advanced Comercio de Equipamentos Ltda, CNPJ nº 08.331.877/0001-77. 
Valor: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais); CONTRATO Nº 
2805003-2025. contratado: anjos & anjos ltda, CNPJ nº 06.069.753/0001-
30. Valor: R$ 46.186,50 (quarenta e seis mil cento e oitenta e seis reais 
e cinquenta centavos). CONTRATO Nº 2805004-2025. Contratado: 
M R M Ananin Comercial Ltda, CNPJ nº 29.366.508/0001-90; Valor: R$ 
36.000,00 (trinta e seis mil reais); CONTRATO Nº 2805005-2025. Con-
tratado: Maria Francinete Tapajos Ltda, CNPJ nº 34.741.666//0001-12. Va-
lor: R$ 23.520,00 (vinte e três mil quinhentos e vinte reais); CONTRATO 
Nº 2805006-2025. Contratado: Solucao Industria e Comercio de Moveis 
Ltda, CNPJ nº 25.109.467/0001-03. Valor: R$ 16.749,50 (dezesseis mil 
setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos); CONTRATO Nº 
2805007-2025. Contratado: Universal Fabricação e Comercio de Moveis 
Ltda, CNPJ nº. 21.041.143/0001-11. Valor: R$ 69.850,00 (sessenta e nove 
mil oitocentos e cinquenta reais); CONTRATO Nº 2805008-2025. Con-
tratado: Via Nacional Distribuidora, CNPJ nº 39.822.881/0001-61. Valor: 
R$ 454.500,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais).

Protocolo: 1206269

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

RETIFICAÇÃO
Na publicação AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 9/2025-
064FMS/2025, circulado no IOEPA, DIÁRIO OFICIAL, Nº 36.251, página 
126, coluna 02, em 04 de junho de 2025, RETIFICA-SE, onde se lê: “no 

leia-se:
- PA, 04 de junho de 2025. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA - Agente 
de Contratação - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1206270

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermé-
dio da Secretaria Municipal de Administração torna público a REPUBLICA-
ÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025-SRP - Contratação empresa 

atender às necessidades das Secretarias/Fundos Municipais de Viseu/PA. 
Motivo: Acréscimo de cláusula editalícia. Abertura: 23/06/2025 às 15:00H, 

pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/. Fernando dos Santos Vale 
- Secretário Municipal de Administração
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE PRAZO. ESPÉCIE: 2º Termo 
Aditivo de Prazo ao contrato 059/2024/CPL, ref. ao Pregão Eletrônico 
071/2023 SRP. Objeto: Fornecimento de Combustível, para atender as ne-
cessidades da Prefeitura/Secretaria Municipal de Administração do municí-
pio de Viseu/PA, nas localidades distantes da sede do município (2º Distrito 
sentido Bragança, compreendendo o atendimento das localidades Fernan-
des Belo, Açaiteua, Basília, Braço-Verde, Laguinho, Centro Alegre, Seringa, 
Jutaí, São Miguel, Santo André, Itaçú, Porto da Firmiana, Ilha Grande e 
outras comunidades adjacentes por ventura não elencada). Contratante: 
Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-17, em conivência 
com a Secretaria Municipal de Administração. Contratada: Auto Posto Rani 
Ltda, CNPJ: 36.680.402/0002-02. Vigência 27/05/2025 a 27/06/2025. 
Ass.: 26/05/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 066/2024/CPL, ref. ao 
Pregão Eletrônico 071/2023 SRP. Objeto: Fornecimento de Combustível, 
para atender as necessidades da Prefeitura/Secretaria Municipal de Admi-
nistração do município de Viseu/PA, nas localidades distantes da sede do 
município (2º Distrito sentido Bragança, compreendendo o atendimento 
das localidades Fernandes Belo, Açaiteua, Basília, Braço-Verde, Laguinho, 
Centro Alegre, Seringa, Jutaí, São Miguel, Santo André, Itaçú, Porto da Fir-
miana, Ilha Grande e outras comunidades adjacentes por ventura não elen-

cada). Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-
17, em conivência com a Secretaria Municipal de Administração. Con-
tratada: Auto Posto Bragança Comércio de Derivados de Petróleo Ltda, 
CNPJ: 29.187.801/0003-51. Vigência 27/05/2025 a 27/06/2025. Ass.: 
26/05/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93. Fer-
nando dos Santos Vale - Secretaria Municipal de Administração.

Protocolo: 1206271
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

EXTRATO DE ATA-ARP. REGISTRO DE PREÇOS N° 156/2025/DLCA, 
ref. Pregão Eletrônico 004/2025 - SRP, objeto Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de fórmulas infantis e Suplemento Nutricio-
nais (Leite Especial), para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Viseu-PA. Vencedor: Paramed Distribuidora de Medicamen-
tos Ltda CNPJ 16.647.278/0001-95; Valor R$ 100.094,40; Distribuidora 
Flamed Hospitalar Ltda. CNPJ: 11.888.791/0001-54; Valor R$ 53.400,00. 
Valor Global da Ata R$ 153.494,40. Ass. 30/05/2025; vigência 1 ano.
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025-
SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, em conivência com a Se-
cretaria de Saúde, Objeto: fornecimento de fórmulas infantis e Suplemento 
Nutricionais (Leite Especial), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Viseu-PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
CNPJ 11.984.819/0001-57. Termo de Contrato 157/2025-DLCA. Contrata-
da: Paramed Distribuidora De Medicamentos Ltda, CNPJ 16.647.278/0001-
95, valor global de R$ 100.094,40. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 
- Art. 28, I. Vigência: 30/05/2025 à 31/12/2025; Contratante: Prefeitura 
Municipal de Viseu, em conivência com a Secretaria de Saúde, Objeto: 
fornecimento de fórmulas infantis e Suplemento Nutricionais (Leite Espe-
cial), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Viseu-PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-
57. Termo de Contrato 158/2025-DLCA. Contratada: Distribuidora Flamed 
Hospitalar Ltda. CNPJ: 11.888.791/0001-54; valor global de R$ 53.400,00. 
Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 30/05/2025 à 
31/12/2025. Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretária Municipal 
de Saúde.
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE PRAZO. ESPÉCIE: 2º Termo 
Aditivo de Prazo ao contrato 062/2024/CPL, ref. ao Pregão Eletrônico 
071/2023 SRP. Objeto: Fornecimento de Combustível, para atender as ne-
cessidades da Fundo Municipal de Saúde do município de Viseu/PA, nas 
localidades distantes da sede do município (2º Distrito sentido Bragança, 
compreendendo o atendimento das localidades Fernandes Belo, Açaiteua, 
Basília, Braço-Verde, Laguinho, Centro Alegre, Seringa, Jutaí, São Miguel, 
Santo André, Itaçú, Porto da Firmiana, Ilha Grande e outras comunida-
des adjacentes por ventura não elencada). Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratada: Auto Posto Rani Ltda, 
CNPJ: 36.680.402/0002-02. Vigência 27/05/2025 a 27/06/2025. Ass.: 
26/05/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 069/2024/CPL, ref. ao 
Pregão Eletrônico 071/2023 SRP. Objeto: Fornecimento de Combustível, 
para atender as necessidades da Fundo Municipal de Saúde do municí-
pio de Viseu/PA, nas localidades distantes da sede do município (2º Dis-
trito sentido Bragança, compreendendo o atendimento das localidades 
Fernandes Belo, Açaiteua, Basília, Braço-Verde, Laguinho, Centro Alegre, 
Seringa, Jutaí, São Miguel, Santo André, Itaçú, Porto da Firmiana, Ilha 
Grande e outras comunidades adjacentes por ventura não elencada). 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Con-
tratada: Auto Posto Bragança Comércio de Derivados de Petróleo Ltda, 
CNPJ: 29.187.801/0003-51. Vigência 27/05/2025 a 27/06/2025. Ass.: 
26/05/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93. Katia-
ne Sarraf Daibes Marques - Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 1206272
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025- 
SRP. A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de HOMOLO-
GAÇÃO do Pregão Eletrônico 019/2025 - SRP, para a futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de Serviços Funerá-
rios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social/Fundo Municipal de Assistência Social de Viseu/Pa. cujo objeto 
foi adjudicado às J. M. Sousa dos Reis Servico Funerários Eireli; CNPJ: 
40.166.669/0001-72; Valor R$ 1.179.817,80 e J.C. Estumano & Junior 
Ltda, CNPJ 10.687.822/0001-46; Valor R$ 555.352,50. Tudo conforme o 
critério de julgamento previsto no edital e de acordo com a ata de julga-
mento, constante do referido processo licitatório. Ass. 29/05/2025. Com 

Luciano de Falco-
nery Souza - Secretaria Municipal de Assistência Social.
EXTRATO DE ATA-ARP. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
159/2025/DLCA ref. Pregão Eletrônico 019/2025 - SRP, Registro de pre-
ços para a futura e eventual contratação de empresa especializada na pres-
tação de Serviços Funerários, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social de 
Viseu/Pa. Vencedor: J. M. Sousa dos Reis Servico Funerários Eireli; CNPJ: 
40.166.669/0001-72; Valor R$ 1.179.817,80 e J.C. Estumano & Junior 
Ltda, CNPJ: 10.687.822/0001-46; Valor R$ 555.352,50. Valor Global da 
Ata R$ 1.735.170,30. Ass. 02/06/2025; vigência 1 ano.
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025-SRP. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, em conivência com a Secretaria 
de Assistência Social, Objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de Serviços Funerários, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social 
de Viseu/Pa. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social CNPJ 
18.200.226/0001-00. Termo de Contrato 160/2025-DLCA. Contratada: J. 
M. Sousa dos Reis Servico Funerários Eireli, CNPJ 40.166.669/0001-72, 
valor global de R$ 1.179.817,80. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - 


